
CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 2016 31

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định tiêu chí phân loại thôn, tổ dân phố 

trên địa bàn tỉnh Lào Cai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tiêu chí phân loại thôn, 
tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Lào Cai.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, 
phường, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ 
Quyết định thi hành./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đặng Xuân Phong

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LÀO CAI

Số: 39/2016/QĐ-UBND          

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Lào Cai, ngày 12 tháng 7 năm 2016



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 201632

QUY ĐỊNH
Tiêu chí phân loại thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Lào Cai

 (Ban hành kèm theo Quyết định số 39/2016/QĐ-UBND
 ngày 12/7/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai)

Chương I
NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng
1.	Phạm vi điều chỉnh
Quy định này quy định việc phân loại, tiêu chí phân loại, phương pháp,  trình 

tự, thẩm quyền, hồ sơ và việc điều chỉnh phân loại thôn, tổ dân phố trên địa bàn 
tỉnh Lào Cai.

2.	Đối tượng áp dụng
Quy định này áp dụng đối với thôn, tổ dân phố và các cơ quan, tổ chức, cá 

nhân có liên quan đến việc phân loại thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Lào Cai.
Điều 2. Mục đích phân loại thôn, tổ dân phố
1. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý Nhà nước của chính quyền xã, phường, 

thị trấn đối với tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; làm căn cứ để hoạch 
định chính sách, quy hoạch, đầu tư phát triển kinh tế - xã hội.

2. Việc phân loại thôn, tổ dân phố để làm cơ sở thực hiện chế độ, chính sách 
và bố trí hợp lý số lượng người hoạt động không chuyên trách đối với thôn, tổ dân 
phố trên địa bàn tỉnh. 

Điều 3. Nguyên tắc phân loại thôn, tổ dân phố
Việc phân loại thôn, tổ dân phố phải đảm bảo tính thống nhất, tính khoa học; 

phản ánh rõ tính chất công việc và mức độ thuận lợi, khó khăn trong quản lý của 
từng loại thôn, tổ dân phố. 

Chương II
QUY ĐỊNH CỤ THỂ VIỆC PHÂN LOẠI THÔN, TỔ DÂN PHỐ

Điều 4. Phân loại và tiêu chí phân loại thôn, tổ dân phố
1. Thôn, tổ dân phố được phân làm ba loại cụ thể như sau:
a) Thôn, tổ dân phố loại 1

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LÀO CAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 2016 33

b) Thôn, tổ dân phố loại 2
c) Thôn, tổ dân phố loại 3
2. Tiêu chí phân loại gồm:
a) Số hộ gia đình
b) Diện tích tự nhiên
c) Các yếu tố đặc thù.
Điều 5. Phương pháp xác định tiêu chí và tính điểm
1. Phương pháp xác định tiêu chí đối với thôn, tổ dân phố
a) Tiêu chí “hộ gia đình” được xác định theo sổ đăng ký hộ khẩu thường trú 

hoặc đăng ký tạm trú thường xuyên từ 01 năm trở lên tại thôn, tổ dân phố tính đến 
thời điểm lập hồ sơ;

b) Tiêu chí “diện tích tự nhiên” do Ủy ban nhân dân cấp xã xác định theo sơ 
đồ thể hiện vị trí địa lý của thôn, tổ dân phố và được tính trên cơ sở địa bàn phân 
công trách nhiệm thôn, tổ dân phố quản lý;

c) Tiêu chí “các yếu tố đặc thù” được xác định trên cơ sở các văn bản hiện 
hành của cơ quan có thẩm quyền phê duyệt, công nhận danh sách thôn, tổ dân phố 
đặc biệt khó khăn; thôn, tổ dân phố trọng điểm, phức tạp về an ninh trật tự; xã, 
phường, thị trấn thuộc khu vực I, II, III; số liệu điều tra, thống kê hộ nghèo, hộ 
gia đình là người dân tộc thiểu số, hộ trực tiếp sản xuất nông nghiệp hiện có trong 
thôn, tổ dân phố để xác định.

2. Cách tính điểm tiêu chí đối với thôn
a) Tiêu chí hộ gia đình: 
- Từ 100 hộ trở xuống thì mỗi hộ tính 01 điểm;
- Trên 100 hộ, cứ mỗi hộ tính 0,5 điểm, nhưng điểm tối đa không quá 200 điểm.
b) Tiêu chí diện tích tự nhiên: 
- Từ 150 ha trở xuống tính 50 điểm; 
- Từ 151 ha đến 300 ha, cứ 10 ha được tính 02 điểm; 
- Trên 300 ha, cứ 10 ha tính 01 điểm, nhưng điểm tối đa của nội dung này 

không quá 100 điểm.
c) Tiêu chí các yếu tố đặc thù: 
- Thôn thuộc đơn vị hành chính cấp xã khu vực I tính 10 điểm, khu vực II 

tính 15 điểm, khu vực III và các thôn đặc biệt khó khăn thuộc đơn vị hành chính 
cấp xã khu vực I, II tính 20 điểm;

- Thôn trọng điểm, phức tạp về an ninh trật tự tính 10 điểm;
- Thôn có tỷ lệ hộ gia đình là người dân tộc thiểu số chiếm trên 50% số hộ 

trong thôn tính 10 điểm; chiếm từ 30% đến 50% tính 05 điểm; dưới 30% không 
tính điểm.

- Thôn có tỷ lệ hộ nghèo chiếm từ 41% tổng số hộ trong thôn trở lên tính 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LÀO CAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 201634

10 điểm; chiếm từ 20% đến 40% tổng số hộ trong thôn tính 05 điểm; dưới 20% 
không tính điểm.

3. Cách tính điểm đối với tổ dân phố
a) Tiêu chí hộ gia đình
- Từ 150 hộ trở xuống thì mỗi hộ tính 01 điểm;
- Trên 150 hộ, cứ mỗi hộ tính 0,5 điểm, nhưng điểm tối đa không quá 200 điểm.
b) Tiêu chí diện tích tự nhiên
- Từ 10 ha trở xuống tính 40 điểm; 
- Từ 11 ha đến 40 ha, cứ 01 ha tính 01 điểm; 
- Trên 40 ha, cứ 01 ha tính 0,5 điểm, nhưng điểm tối đa không quá 100 điểm.
c) Tiêu chí các yếu tố đặc thù 
- Tổ dân phố thuộc đơn vị hành chính cấp xã khu vực I tính 10 điểm, khu vực 

II tính 15 điểm, riêng các tổ dân phố đặc biệt khó khăn tính 20 điểm;
- Các tổ dân phố trọng điểm, phức tạp về an ninh trật tự tính 10 điểm;
- Tổ dân phố có tỷ lệ số hộ trực tiếp sản xuất nông nghiệp chiếm trên 50% 

tổng số hộ của tổ dân phố tính 10 điểm; chiếm từ 30% đến 50% tính 05 điểm; dưới 
30% không tính điểm; 

- Tổ dân phố có tỷ lệ hộ nghèo chiếm từ 20% trở lên tính 10 điểm; có từ 10% 
đến 20% số hộ của tổ dân phố tính 05 điểm; dưới 10% không tính điểm.

Điều 6. Khung điểm để phân loại thôn, tổ dân phố
1. Căn cứ tổng số điểm của các tiêu chí quy định tại Điều 5 nêu trên để phân 

loại thôn, tổ dân phố.
2. Việc phân loại thôn, tổ dân phố theo khung điểm sau:
a) Thôn, tổ dân phố loại 1 có từ  251 điểm đến 350 điểm;
b) Thôn, tổ dân phố loại 2 có từ 170 điểm đến 250 điểm;
c) Thôn, tổ dân phố loại 3 có dưới 170 điểm.
Điều 7. Trình tự, thẩm quyền và hồ sơ phân loại thôn, tổ dân phố
1. Ủy ban nhân dân cấp xã: 
Trong thời gian 30 ngày làm việc, kể từ ngày triển khai thực hiện kế hoạch 

phân loại thôn, tổ dân phố, Ủy ban nhân dân cấp xã lập hồ sơ trình Ủy ban nhân 
dân cấp huyện (qua Phòng Nội vụ thẩm định), hồ sơ gồm:

a) Biểu thống kê, tổng hợp các tiêu chí phân loại thôn, tổ dân phố theo mẫu: 
Biểu 01a (đối với thôn), Biểu 01b (đối với tổ dân phố);

b) Nghị quyết của Hội đồng nhân dân cấp xã thông qua việc phân loại thôn, 
tổ dân phố trên địa bàn;

c) Tờ trình của Ủy ban nhân dân cấp xã gửi Ủy ban nhân dân cấp huyện.
2. Ủy ban nhân dân cấp huyện: 



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 2016 35

Chậm nhất 10 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được hồ sơ hợp lệ của Ủy ban 
nhân dân cấp xã, Ủy ban nhân dân cấp huyện có trách nhiệm hoàn thiện hồ sơ gửi 
Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ thẩm định) hồ sơ gồm:

a) Toàn bộ thành phần hồ sơ của Ủy ban nhân dân cấp xã theo quy định tại 
điểm a, khoản 1 của Điều này;

b) Báo cáo thẩm định của Ủy ban nhân dân cấp huyện kèm theo biểu tổng 
hợp thẩm định phân loại thôn, tổ dân phố trên địa bàn (Biểu 02);

c) Tờ trình của Ủy ban nhân dân cấp huyện gửi Ủy ban nhân dân tỉnh.
3. Sở Nội vụ: 
Chậm nhất 15 ngày làm việc, kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ của Ủy ban 

nhân dân cấp huyện, Sở Nội vụ tiến hành thẩm định và trình Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân tỉnh quyết định phân loại thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh.

4. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: 
Quyết định phân loại thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh.
Điều 8. Điều chỉnh phân loại thôn, tổ dân phố
1. Theo định kỳ, sau ba mươi sáu tháng (ba năm), kể từ ngày Quyết định 

phân loại thôn, tổ dân phố có hiệu lực thi hành, Ủy ban nhân dân cấp huyện căn 
cứ tiêu chí tại Quy định này, chỉ đạo tiến hành rà soát và lập hồ sơ trình Chủ tịch 
Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định điều chỉnh phân loại thôn, tổ dân phố 
cho phù hợp với tình hình thực tế.

2. Trường hợp chưa đủ thời gian theo định kỳ, nhưng có biến động lớn về 
quy mô số hộ gia đình, diện tích tự nhiên do cơ quan có thẩm quyền Quyết định 
điều chỉnh địa giới hành chính hoặc sáp nhập, thành lập mới thôn, tổ dân phố thì 
phải được tiến hành phân loại theo Quy định này. Việc phân loại thôn, tổ dân phố 
được thực hiện đồng thời với việc sáp nhập, thành lập thôn, tổ dân phố mới.

3. Trình tự, thẩm quyền điều chỉnh, phân loại thôn, tổ dân phố thực hiện theo 
quy định tại Điều 7 của Quy định này.

Chương III
TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 9. Kinh phí 
Kinh phí triển khai, tổ chức thực hiện việc phân loại thôn, tổ dân phố sử dụng 

từ nguồn ngân sách địa phương.
Điều 10. Xử lý vi phạm
Tổ chức, cá nhân có hành vi gian dối làm sai lệch hồ sơ, tài liệu trong quá 

trình xây dựng số liệu về các tiêu chí để tính điểm phân loại thôn, tổ dân phố hoặc 
làm trái với Quy định này, tùy theo tính chất và mức độ vi phạm sẽ bị xử lý theo 



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 201636

quy định của pháp luật.
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định hủy bỏ kết quả phân loại thôn, tổ 

dân phố và yêu cầu Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã lập lại hồ sơ, tiến hành 
kiểm điểm, xử lý kỷ luật hành chính đối với các tổ chức và cá nhân có hành vi làm 
sai lệch hồ sơ, tài liệu trong quá trình xây dựng số liệu về các tiêu chí để tính điểm 
phân loại thôn, tổ dân phố. 

Điều 11. Trách nhiệm thi hành
1. Sở Nội vụ
Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai thực 

hiện; thẩm định việc phân loại thôn, tổ dân phố và trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
tỉnh quyết định; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Quy định này; định kỳ 
tháng 12 hàng năm hoặc theo yêu cầu đột xuất báo cáo Ủy ban nhân tỉnh việc thực 
hiện Quy định này.

 2. Ủy ban nhân dân cấp huyện
 Chỉ đạo, kiểm tra, thẩm định việc lập hồ sơ, đảm bảo theo đúng trình tự quy 

định trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định phân loại thôn, tổ dân phố trên địa bàn; 
định kỳ cuối tháng 11 hàng năm hoặc theo yêu cầu đột xuất báo cáo tình hình phân 
loại thôn, tổ dân phố về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ tổng hợp).

3. Ủy ban nhân dân cấp xã 
Chỉ đạo và tổ chức thực hiện việc lập hồ sơ trình cơ quan có thẩm quyền 

thẩm định và quyết định phân loại thôn, tổ dân phố trên địa bàn.
Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị báo cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) để được xem xét 
giải quyết hoặc sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với tình hình thực tế./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đặng Xuân Phong



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 2016 37

B
IỂ

U
 T

Ổ
N

G
 H

Ợ
P 

T
ÍN

H
 Đ

IỂ
M

 C
Á

C
 T

IÊ
U

 C
H

Í P
H

Â
N

 L
O

Ạ
I Đ

Ố
I V

Ớ
I T

H
Ô

N
(K

èm
 th

eo
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 3
9/

20
16

/Q
Đ

-U
BN

D
 n

gà
y 

12
/7

/2
01

6 
củ

a 
U

BN
D

 tỉ
nh

 L
ào

 C
ai

.)

T
T

T
ên

 
th

ôn

Ti
êu

 c
hí

 q
uy

 
m

ô 
hộ

 g
ia

 
đì

nh
 

Ti
êu

 c
hí

 d
iệ

n 
tíc

h
 tự

 n
hi

ên
 

Ti
êu

 c
hí

 c
ác

 y
ếu

 tố
 đ

ặc
 th

ù

T
ổn

g 
số

 
đi

ểm

D
ự 

ki
ến

 
ph

ân
 

lo
ại

G
hi

 
ch

ú
Tổ

ng
 

số
 h

ộ 
(h

ộ)

Số
 đ

iể
m

     
(tố

i đ
a 

20
0 

đi
ểm

) 

Tổ
ng

 
di

ện
 

tíc
h 

(h
a)

Số
 đ

iể
m

           
         

(tố
i đ

a 
10

0 
đi

ểm
)

Tổ
ng

 đ
iể

m
 

củ
a 

cá
c 

yế
u 

tố
 đ

ặc
 

th
ù 

(tố
i đ

a 
50

 đ
iể

m
)

Y
ếu

 tố
 k

hu
 

vự
c

Y
ếu

 tố
 A

n 
ni

nh
 tr

ật
 tự

Y
ếu

 tố
 h

ộ 
là

 
ng

ườ
i d

ân
 tộ

c 
th

iể
u 

số
Y

ếu
 tố

 h
ộ 

ng
hè

o

Th
ôn

 
Đ

B
K

K
, 

xã
 k

hu
 

vự
c 

Số
 

đi
ểm

Th
ôn

 
ph

ức
 

tạ
p 

A
N

TT

Số
 

đi
ểm

Số
 

hộ
 

(h
ộ)

Tỷ
 lệ

 
%

Số
 

đi
ểm

Số
 h

ộ 
ng

hè
o

Tỷ
 lệ

 
%

Số
 

đi
ểm

1
2

3
4

5
6

7 
= 

9+
 

11
+1

4+
17

8
9

10
11

12
13

= 
12

/3
14

15
16

=
15

/3
17

18
=

4+
6+

7
19

20

V
D 1

Th
ôn

 A
80

C
ác

h 
tín

h:
 8

0 
hộ

 *
 1

 
đ 

= 
80

 
đi

ểm

34
0

C
ác

h 
tín

h:
 

(1
50

 h
a 

đầ
u 

tiê
n 

*5
0)

 +
 

(1
50

 h
a 

kế
 

tiế
p 

/1
0*

2)
 

+ 
(4

0 
ha

 c
òn

 
lạ

i/1
0*

 1
) =

  
84

 đ
iể

m
 

50

Th
ôn

 
th

uộ
c 

xã
 K

V
 

II
I

20
x

10
50

 6
2,

5
10

35
43

,7
10

21
4

L
oạ

i 
2

 

2
Th

ôn
 

B
65

65
 

hộ
*1

 
đ=

 6
5 

đi
ểm

60
D

ướ
i 1

50
 

ha
 n

ên
 đ

ượ
c 

tín
h 

50
 đ

iể
m

35
Th

ôn
 

ĐB
KK

20
0

0
40

61
,5

 
10

15
23

,1
5

15
0

L
oạ

i 
3

 

U
B

N
D

 X
Ã

, 
PH

Ư
Ờ

N
G

, T
T

C
Ộ

N
G

 H
Ò

A
 X

Ã
 H

Ộ
I C

H
Ủ

 N
G

H
ĨA

 V
IỆ

T 
N

A
M

   
Đ

ộc
 lậ

p 
- T

ự 
do

 - 
H

ạn
h 

ph
úc

M
ẫu

 b
iể

u 
1a



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 201638

3
Th

ôn
 

C
12

0

(1
00

 
hộ

 đ
ầu

 
tiê

n 
*1

đ)
+ 

(2
0 

hộ
 

cò
n 

lạ
i 

*0
,5

đ)
 

= 
11

0 
đi

ểm

52
0

C
ác

h 
tín

h:
 

(1
50

 h
a 

đầ
u 

tiê
n*

50
)+

 
(1

50
 h

a 
kế

 
tiế

p/
10

*2
) +

 
(2

20
 h

a 
cò

n 
lạ

i /
10

*1
) =

 
10

2 
đi

ểm
. 

Tu
y 

nh
iê

n 
đi

ểm
 tố

i đ
a 

ch
ỉ đ

ượ
c 

tín
h 

10
0 

đi
ểm

45
Th

ôn
 

ĐB
KK

20
x

10
42

8,
1

0
51

42
,5

10
25

5
Lo

ại
 

1

 
4

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
…

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 To

àn
 x

ã 
(th

ị t
rấ

n)
 c

ó 
...

...
. t

hô
n,

 tr
on

g 
đó

: L
oạ

i 1
...

...
th

ôn
; L

oạ
i 2

...
...

th
ôn

; L
oạ

i 3
...

...
th

ôn
.

C
hú

 th
íc

h 
(n

ếu
 c

ó)
: 

N
gà

y 
   

 th
án

g 
   

 n
ăm

...
...

...

N
G

Ư
Ờ

I L
Ậ

P 
B

IỂ
U

(K
ý,

 g
hi

 rõ
 h

ọ,
 tê

n)
T

M
. U

B
N

D
 X

Ã
, P

H
Ư

Ờ
N

G
, T

H
Ị T

R
Ấ

N
C

H
Ủ

 T
ỊC

H
(K

ý,
 g

hi
 rõ

 h
ọ,

 tê
n)



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 2016 39

B
IỂ

U
 T

Ổ
N

G
 H

Ợ
P 

T
ÍN

H
 Đ

IỂ
M

 C
Á

C
 T

IÊ
U

 C
H

Í P
H

Â
N

 L
O

Ạ
I Đ

Ố
I V

Ớ
I T

Ổ
 D

Â
N

 P
H

Ố
(K

èm
 th

eo
 Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

  3
9/

20
16

/Q
Đ

-U
BN

D
 n

gà
y 

12
/7

/2
01

6 
củ

a 
U

BN
D

 tỉ
nh

 L
ào

 C
ai

)

T
T

T
ên

 
tổ

 
dâ

n 
ph

ố

Ti
êu

 c
hí

 q
uy

 m
ô 

hộ
 g

ia
 đ

ìn
h 

Ti
êu

 c
hí

 d
iệ

n 
tíc

h 
tự

 n
hi

ên
 

Ti
êu

 c
hí

 c
ác

 y
ếu

 tố
 đ

ặc
 th

ù

T
ổn

g 
số

 
đi

ểm

Dự
 

ki
ến

 
ph

ân
 

lo
ại

G
hi

 
ch

ú
Tổ

ng
 

số
 

(h
ộ)

Số
 đ

iể
m

                            
(tố

i đ
a 

20
0 

đi
ểm

) 

Tổ
ng

 
di

ện
 

tíc
h 

tự
 

nh
iê

n 
(h

a)

Số
 

đi
ểm

      
(tố

i đ
a 

10
0 

đi
ểm

)

Tổ
ng

 đ
iể

m
 

củ
a 

cá
c 

yế
u 

tố
 đ

ặc
 th

ù 
(tố

i đ
a 

50
 

đi
ểm

)

Y
ếu

 tố
 k

hu
 

vự
c

Y
ếu

 tố
 A

n 
ni

nh
 tr

ật
 tự

Y
ếu

 tố
 c

ơ 
cấ

u 
hộ

 
SX

 n
ôn

g 
ng

hi
ệp

Y
ếu

 tố
 h

ộ 
ng

hè
o

TD
P 

Đ
B

K
K

, 
ph

ườ
ng

, 
TT

 k
hu

 
vự

c 

Số
 

đi
ểm

TD
P 

ph
ức

 
tạ

p 
A

N
TT

Số
 

đi
ểm

Số
 

hộ
 

Tỷ
 

lệ
 %

Số
 

đi
ểm

Số
 

hộ
Tỷ

 lệ
 

%
Số

 
đi

ểm

1
2

3
4

5
6

7 
=

9+
11

+1
4+

17
8

9
10

11
12

13
=

12
/3

14
15

16
=

15
/3

17
18

=
4+

6+
7

19
20

VD
.1

TD
P 

số
 1

72
C

ác
h 

tín
h:

 
72

 h
ộ*

1đ
= 

72
 đ

iể
m

5
40

10
Ph

ườ
ng

 
K

V
 I

10
0

0
0

0
0

0
0

0
12

2
L

oạ
i 

3
 

2
TD

P 
số

 2
28

0

(1
50

 h
ộ 

đầ
u 

*1
đ)

 
+ 

(1
30

 h
ộ 

cò
n 

lạ
i *

 
0,

5 
đ)

 =
 

21
5 

đi
ểm

. 
Tu

y 
nh

iê
n 

đi
ểm

 tố
i 

đa
 q

uy
 

đị
nh

 c
hỉ

 
đư

ợc
 tí

nh
 

20
0 

đi
ểm

 

12

 4
0 

đi
ểm

 
(1

0 
ha

 
đầ

u)
 

+ 
(2

 
ha

 k
ế 

tiế
p*

1)
 

= 
42

 
đi

ểm

20
Ph

ườ
ng

 
K

V
 I

10
x

10
0

0
0

12
4,

3%
0

26
2

L
oạ

i 
1

 

U
B

N
D

 P
H

Ư
Ờ

N
G

, T
T

C
Ộ

N
G

 H
Ò

A
 X

Ã
 H

Ộ
I C

H
Ủ

 N
G

H
ĨA

 V
IỆ

T 
N

A
M

   
Đ

ộc
 lậ

p 
- T

ự 
do

 - 
H

ạn
h 

ph
úc

M
ẫu

 b
iể

u 
1b



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 201640

3
TD

P 
số

 3
16

0

(1
50

 h
ộ 

đầ
u 

*1
)+

 
(1

0 
hộ

 c
òn

 
lạ

i*
0,

5)
 =

 
15

5 
đi

ểm

8
40

20
Th

ị t
rấ

n 
K

V
 II

15
0

0
60

37
,5

5
0

0
0

21
5

L
oạ

i 
2

 

4
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

…
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 T
oà

n 
xã

 (t
hị

 tr
ấn

) c
ó 

...
..t

ổ 
dâ

n 
ph

ố,
 tr

on
g 

đó
: L

oạ
i 1

...
...

; L
oạ

i 2
...

...
; L

oạ
i 3

...
...

.
 C

hú
 th

íc
h 

(n
ếu

 c
ó)

: 
N

gà
y 

   
 th

án
g 

   
 n

ăm
...

...
...

N
G

Ư
Ờ

I L
Ậ

P 
B

IỂ
U

(K
ý,

 g
hi

 rõ
 h

ọ,
 tê

n)
T

M
. U

B
N

D
 P

H
Ư

Ờ
N

G
, T

H
Ị T

R
Ấ

N
C

H
Ủ

 T
ỊC

H
(K

ý,
 g

hi
 rõ

 h
ọ,

 tê
n)



CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 25 - 7 - 2016 41

B
IỂ

U
 T

Ổ
N

G
 H

Ợ
P

T
H

Ẩ
M

 Đ
ỊN

H
 P

H
Â

N
 L

O
Ạ

I T
H

Ô
N

, T
Ổ

 D
Â

N
 P

H
Ố

 T
R

Ê
N

 Đ
ỊA

 B
À

N
 H

U
Y

Ệ
N

, (
T

P)
…

…
…

…
.

(K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

số
 3

9/
20

16
/Q

Đ
-U

BN
D

 n
gà

y 
12

/7
/2

01
6 

củ
a 

U
BN

D
 tỉ

nh
 L

ào
 C

ai
.)

Số
 T

T
T

ên
 đ

ơn
 v

ị c
ấp

 
xã

T
ổn

g 
số

 
th

ôn
, t

ổ 
dâ

n 
ph

ố
Số

 th
ôn

 

D
ự 

ki
ến

 p
hâ

n 
lo

ại
 c

ủa
 c

ấp
 

hu
yệ

n
Số

 tổ
 d

ân
 p

hố
 

D
ự 

ki
ến

 p
hâ

n 
lo

ại
 c

ủa
 c

ấp
 

hu
yệ

n
 

Lo
ại

 1
Lo

ại
 2

Lo
ại

 3
Lo

ại
 1

Lo
ại

 2
Lo

ại
 3

G
hi

 c
hú

1
2

3 
= 

(4
+8

)
4 

= 
(5

+ 
6 

+7
)

5
6

7
8 

=(
9+

 1
0 

+ 
11

)
9

10
11

12

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

5
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

6
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

8
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
C

ộn
g

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

…
…

…
…

…
N

gà
y 

  t
há

ng
   

nă
m

 2
0.

...
.

N
G

Ư
Ờ

I L
Ậ

P 
B

IỂ
U

T
M

. Ủ
Y

 B
A

N
 N

H
Â

N
 D

Â
N

(K
ý,

 g
hi

 rõ
 h

ọ,
 tê

n)
C

H
Ủ

 T
ỊC

H

   
   

   
   

   
   

  (
ký

 tê
n 

và
 đ

ón
g 

đấ
u)

U
B

N
D

 H
U

Y
Ệ

N
 (T

P)
...

C
Ộ

N
G

 H
Ò

A
 X

Ã
 H

Ộ
I C

H
Ủ

 N
G

H
ĨA

 V
IỆ

T 
N

A
M

   
Đ

ộc
 lậ

p 
- T

ự 
do

 - 
H

ạn
h 

ph
úc

M
ẫu

 b
iể

u 
2


